令和 ２年 ９月２４日

 保護者各位

七飯町教育委員会学校給食センター長

牛乳の提供中止に伴う学校給食の取扱いについて

 七飯町教育行政の推進につきましては、日ごろから特段のご配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。

また、日頃より、学校給食の運営にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げ

ます。

さて、先日の８月２８日（金）に、町内小中学校及び義務教育学校において、牛乳

を提供することができなかったことについて、原因は牛乳製造工場で充填機械の不具

合により容器が完全に圧着されなかったものが発生したためでございました。

すでに不具合は解消し安全性も問題がないことが確認されており、９月１日（火）

からは通常どおりの提供を行っております。

つきましては、提供ができなかった牛乳の代わりに、児童・生徒のみなさんに下記

のとおり代替品を学校給食に追加で提供させていただきますので、ご理解の程よろし

くお願いいたします。

記

 ・北海道乳業製リュクスクリームチーズヨーグルト（提供日：９月２８日（月））

※当日給食のない学校・学年につきましては、翌日の提供となります。

                          七飯町学校給食センター

                          ＴＥＬ ６５-２３０２